[bookmark: _GoBack]湖南省公共资源交易管理委员会办公室
关于公开征集和续聘湖南省综合评标专家的公告

为进一步充实和优化湖南省综合评标专家库专家队伍，推进公共资源交易评标专家资源共享，根据国、省关于评标专家库和评标专家管理的有关规定，湖南省公共资源交易管理委员会办公室（以下简称“省公管办”）面向社会公开征集综合评标专家，同时对在库专家进行续聘。欢迎符合资格条件、有意从事综合评标工作的社会各界人士及库内专家积极注册申报。现将有关事项公告如下：
一、征集专家
（一）申报条件和专业
1．申报条件
根据评标专家库和评标专家管理有关规定，申请人应具备以下条件：
（1）遵守国家有关法律、法规和职业道德，服从管理，自觉接受监督，能够认真、公正、诚实、廉洁地履行职责；
（2）从事相关专业领域工作满八年，并具有高级职称或同等专业水平（同等专业水平系指取得国家一级注册执业证书，或取得中级职称后在相关专业领域工作满五年以上且仍在本领域工作的，工作时限以2022年5月31日为止计算）；
（3）熟悉有关招投标的法律、法规、规章和政策，具有招投标项目相关的实践经验，并具备电子评标能力；
（4）具有完全民事行为能力，身体健康，能胜任评标工作。年龄原则上不超过65周岁；
（5）无不良记录或受过行政处罚；
（6）没有被开除公职或取消评标专家资格；
（7）没有受过刑事处罚（过失犯罪的除外）；
（8）法律、法规和规章规定的其他条件。
2．申报专业范围
本次征集专家的专业及分类，请参照国家发展改革委等十部委《关于印发<公共资源交易评标专家专业分类标准>的通知》（发改法规〔2018〕316号），详见附件1。
申请加入评标专家库的人员（以下简称“申请人”）应根据本人专业技术职称或同等专业水平的专业或专长，依照公共资源交易评标专家专业类别进行申报，申请人可以在工程类（编码A）、货物类（编码B）、服务类（编码C）等3个大类别中选取一个，确定这个专业大类别后就只能在该大类别下填报，其中一级类别不得超过2项，三级类别共不得超过6项（没有三级类别的二级类别视同三级类别）。
（二）网上申报与上传材料
1．网上申报
申请人应在6月10日至6月30日期间登录“湖南省综合评标专家库”网站（http://xinzjk.bidding.hunan.gov.cn/web?redirect=%2Findex）首页，在“专家库系统”页面进行注册，按照网上申报流程，在线如实填报相关信息。注册、填报成功后，申请人需打印系统自动生成的《湖南省综合评标专家入库（续聘）申请表》。
2．填写和上传申报材料
（1）个人基本情况及工作简历；
（2）列举评标实践经验1—5项；
（3）个人研究或工作成就简况（包括学术论文、科研成果、发明创造等）；
（4）表明本人身份的有效证件（身份证原件扫描件），近期电子版一寸白底免冠证件彩照；
（5）个人最高学历证书、执业资格证书、专业技术职称证书（附原件扫描件）；
（6）签署本人所在单位或行业组织推荐意见的《湖南省综合评标专家入库（续聘）申请表》（加盖公章后整份表格扫描上传）；
（7）本人签字的承诺书(附件3)扫描件。
（8）其他申报所需的相关材料。
二、续聘专家（含2020年入库的专家）
（一）续聘条件和专业
1．续聘条件
根据评标专家库和评标专家管理有关规定，申请续聘应具备以下条件：
（1）符合国家法律法规和征集专家所规定的条件;
（2）近三年内没有因违规受处理的。
2．申报专业范围
符合续聘条件的专家须依照国家发展改革委等十部委《关于印发<公共资源交易评标专家专业分类标准>的通知》（发改法规〔2018〕316号，详见附件1），重新进行专业申报，每个申请人可以在工程类（编码A）、货物类（编码B）、服务类（编码C）等3个大类别中选取一个，确定这个专业大类别后就只能在该大类别下填报，其中一级类别不得超过2项，三级类别共不得超过6项（没有三级类别的二级类别视同三级类别）。
（二）网上申报与上传材料
1．网上申报
申请人应在6月10日至6月30日期间登录“湖南省综合评标专家库”网站（http://xinzjk.bidding.hunan.gov.cn/web?redirect=%2Findex）首页，在“专家库系统”页面进行注册，按照网上申报流程，在线如实填报相关信息。注册、填报成功后，申请人需打印系统自动生成的《湖南省综合评标专家入库（续聘）申请表》。
2．填写和上传申报材料
（1）个人基本情况及工作简历；
（2）列举评标实践经验1—5项；
（3）个人研究或工作成就简况（包括学术论文、科研成果、发明创造等）；
（4）表明本人身份的有效证件（身份证原件扫描件），近期电子版一寸白底免冠证件彩照；
（5）个人最高学历证书、执业资格证书、专业技术职称证书（附原件扫描件）；
（6）签署本人所在单位或行业组织推荐意见的《湖南省综合评标专家入库（续聘）申请表》（加盖公章后整份表格扫描上传）；
（7）本人签字的承诺书(附件3)扫描件。
（8）其他申报所需的相关材料。
三、资格审查
1、资格初审（6月15日至7月5日）：申请人在网上完成申报材料的提交后，由市州发改委（公管办）会同本级住建、交通、水利、环保、农业、公安、卫健、医保等相关行业行政监管部门，对申请人上传的申报材料进行初审，并在网上提交初审意见。
2、资格复审（6月25日至7月10日）：通过初审的专家申请材料由市州发改委（公管办）报省发改委（省公管办）。由省发改委（省公管办）牵头，组织省住建、交通、水利、环保、农业、公安、卫健、医保等相关行业行政监管部门对申报材料进行资格复审。
3、资格复核（7月5日至7月15日）：通过复审的专家申请材料由省发改委（省公管办）进行资格复核确认。
四、培训考核
1、在线培训（7月上旬）。通过资格复核的申请人（含续聘专家），可自行登录“湖南省综合评标专家库”网站，点击进入“在线培训系统”参加在线学习，学习内容主要包括招投标法律法规知识、评标方法、职业道德等。
2、在线考核（8月上旬）。通过资格复核的申请人（含续聘专家）完成在线培训后，根据“湖南省综合评标专家库”网站上发布的考试通知，登录进入“在线考试系统”进行在线考试。考试合格者，聘入省综合评标专家库，并颁发“湖南省综合评标专家”电子证书。
五、其他
1．省综合评标专家库评标专家的准入与退出、权利与义务、抽取使用、考评、培训、劳务费标准与发放等，按照国家和我省综合评标专家库及评标专家管理的有关规定执行。
2．各单位和个人在本次专家征集和续聘过程中，务必严格执行相关保密规定。
专家征集（续聘）政策咨询电话：0731-89991023、0731-89991571、0731-89991502。
网上申报技术咨询：登陆个人账号后在“问题反馈”栏里进行在线反馈。

附件：1.公共资源交易评标专家专业分类标准
2.湖南省综合评标专家入库（续聘）申请表（填写范例）
3.湖南省综合评标专家信用承诺书
4.资格审查部门联系表

               湖南省公共资源交易管理委员会办公室
                  2022年6月2日

— 1 —
— 1 —